

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07007/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 04/10/2023 às 10:00

590  
568  
D

<b>Fornecedor:</b> NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI		<b>CPF/CNPJ:</b> 32.380.808/0001-38			
<b>E-mail:</b>		<b>Telefone:</b>			
<b>Lote 1</b> Chapa de Compensado 4mm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada.					
<b>Descrição Comprador</b>					
1 - Chapa de Compensado 4mm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada.					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Chapa de Compensado 4mm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada.		300,00	UNIDADE	77,90	23.370,00
<b>Marca:</b> FLORAPAC		<b>Fabricante:</b> FLORAPAC LTDA		<b>Modelo:</b> und	
<b>Lote 2</b> Chapa de Compensado 6mm, Compensado multilaminado, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada, Peso 12,6 Kg por chapa.					
<b>Descrição Comprador</b>					
2 - Chapa de Compensado 6mm, Compensado multilaminado, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada, Peso 12,6 Kg por chapa.					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Chapa de Compensado 6mm, Compensado multilaminado, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada, Peso 12,6 Kg por chapa.		300,00	UNIDADE	133,50	40.050,00
<b>Marca:</b> FLORAPAC		<b>Fabricante:</b> FLORAPAC LTDA		<b>Modelo:</b> und	
<b>Lote 3</b> Chapa de Compensado 10mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.					
<b>Descrição Comprador</b>					
3 - Chapa de Compensado 10mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Chapa de Compensado 10mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.		300,00	UNIDADE	143,90	43.170,00
<b>Marca:</b> FLORAPAC		<b>Fabricante:</b> FLORAPAC LTDA		<b>Modelo:</b> und	
<b>Lote 4</b> Chapa de Compensado 12mm 2,20X1,60cm, lâminas finas de madeiras que são sobrepostas uma sobre as outras, comprimento de 2,20cmXLargura 1,60cm.					
<b>Descrição Comprador</b>					

4 - Chapa de Compensado 12mm 2,20X1,60cm, lâminas finas de madeiras que são sobrepostas uma sobre as outras, comprimento de 2,20cmXLargura 1,60cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Chapa de Compensado 12mm 2,20X1,60cm, lâminas finas de madeiras que são sobrepostas uma sobre as outras, comprimento de 2,20cmXLargura 1,60cm.	300,00	UNIDADE	93,74	28.122,00

Marca: FLORAPAC Fabricante: FLORAPAC LTDA Modelo: und

**Lote 5**

Chapa de Compensado 15mm 2,20X1,60cm, lâminas de madeira sobrepostas e prensadas umas sobre as outras geralmente em número ímpar de camadas, Comprimento 2,20cm, Largura: 160cm.

**Descrição Comprador**

5 - Chapa de Compensado 15mm 2,20X1,60cm, lâminas de madeira sobrepostas e prensadas umas sobre as outras geralmente em número ímpar de camadas, Comprimento 2,20cm, Largura: 160cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Chapa de Compensado 15mm 2,20X1,60cm, lâminas de madeira sobrepostas e prensadas umas sobre as outras geralmente em número ímpar de camadas, Comprimento 2,20cm, Largura: 160cm.	200,00	UNIDADE	119,50	23.900,00

Marca: FLORAPAC Fabricante: FLORAPAC LTDA Modelo: und

**Lote 6**

Chapa de Compensado Naval 20mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.

**Descrição Comprador**

6 - Chapa de Compensado Naval 20mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Chapa de Compensado Naval 20mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.	200,00	UNIDADE	297,00	59.400,00

Marca: FLORAPAC Fabricante: FLORAPAC LTDA Modelo: und

**Lote 7**

Chapa de Compensado Naval 25mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.

**Descrição Comprador**

7 - Chapa de Compensado Naval 25mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Chapa de Compensado Naval 25mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.	200,00	UNIDADE	154,00	30.800,00

Marca: FLORAPAC Fabricante: FLORAPAC LTDA Modelo: und

**Lote 8**

Descrição: Caibro ( Viga) 6X4,5cm 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

**Descrição Comprador**

8 - Descrição: Caibro ( Viga) 6X4,5cm 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Descrição: Caibro ( Viga) 6X4,5cm 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	1.000,00	UNIDADE	14,60	14.600,00

Marca: MADEREIRA SÃO LUCAS Fabricante: MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA Modelo: und

591  
30/3

**Lote 9**

Descrição: Caibro ( Viga) 3cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

**Descrição Comprador**

9 - Descrição: Caibro ( Viga) 3cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Descrição: Caibro ( Viga) 3cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	1.000,00	UNIDADE	11,60	11.600,00

Marca: MADEREIRA SÃO LUCAS

Fabricante: MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA

Modelo: und

**Lote 10**

Descrição: Caibro ( Viga) 7X3,5cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

**Descrição Comprador**

10 - Descrição: Caibro ( Viga) 7X3,5cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Descrição: Caibro ( Viga) 7X3,5cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.	1.000,00	UNIDADE	13,90	13.900,00

Marca: MADEREIRA SÃO LUCAS

Fabricante: MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA

Modelo: und

**Lote 11**

Peça de Madeira de 5X13cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

**Descrição Comprador**

11 - Peça de Madeira de 5X13cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Peça de Madeira de 5X13cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.	7,00	METRO	47,60	333,20

Marca: MADEREIRA SÃO LUCAS

Fabricante: MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA

Modelo: Metro

**Lote 12**

Peça de Madeira de 6X12cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

**Descrição Comprador**

12 - Peça de Madeira de 6X12cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Peça de Madeira de 6X12cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.	6,00	METRO	28,90	173,40

Marca: MADEREIRA SÃO LUCAS

Fabricante: MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA

Modelo: Metro

**Lote 13**

Peça de Madeira de 7X7cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

**Descrição Comprador**

13 - Peça de Madeira de 7X7cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações.

592  
5/10/16

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Peça de Madeira de 7X7cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações	10,00	METRO	16,50	165,00
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> Metro	
<b>Lote 14</b> Descrição: Ripão de Madeira 2,5X7cm, com 3,5 metros de comprimento aparelhada, ideal para estruturas de telhados na construção civil.				
<b>Descrição Comprador</b>				
14 - Descrição: Ripão de Madeira 2,5X7cm, com 3,5 metros de comprimento aparelhada, ideal para estruturas de telhados na construção civil.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Descrição: Ripão de Madeira 2,5X7cm, com 3,5 metros de comprimento aparelhada, ideal para estruturas de telhados na construção civil.	10,00	METRO	16,63	166,30
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> Metro	
<b>Lote 15</b> Ripa de Madeira 1,5X5, peças retangulares de madeira utilizadas principalmente na montagem da estrutura do telhado.				
<b>Descrição Comprador</b>				
15 - Ripa de Madeira 1,5X5, peças retangulares de madeira utilizadas principalmente na montagem da estrutura do telhado.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Ripa de Madeira 1,5X5, peças retangulares de madeira utilizadas principalmente na montagem da estrutura do telhado.	10,00	METRO	11,86	118,60
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> Metro	
<b>Lote 16</b> Tábuas de Madeira 20X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
<b>Descrição Comprador</b>				
16 - Tábuas de Madeira 20X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tábuas de Madeira 20X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	10,00	METRO	25,37	253,70
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> Metro	
<b>Lote 17</b> Tábuas de Madeira 30X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
<b>Descrição Comprador</b>				
17 - Tábuas de Madeira 30X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tábuas de Madeira 30X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	10,00	METRO	31,73	317,30
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> Metro	
<b>Lote 18</b> Tábuas de Madeira 25X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
<b>Descrição Comprador</b>				
18 - Tábuas de Madeira 25X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tábuas de Madeira 25X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas.	1.500,00	UNIDADE	22,22	33.330,00
<b>Marca:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS	<b>Fabricante:</b> MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA		<b>Modelo:</b> und	

Homologação Completa: 04 de Outubro de 2023, 18 de 18 lote(s).

Itinga do Maranhão, 06 de Outubro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Francisco Leonardo Franco de Carvalho - Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
Caio Vitor Delgado Cardoso - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Lais da Silva Neta Oliveira - Equipe de Apoio

594  
PT  
B



NOVO  
**HORIZONTE**  
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM

CNPJ: 32.380.808/0001-38 / Insc. Estadual : 12.586.785-9

## ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023  
ABERTURA: 04/10/2023 ÀS 10:00 hs  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07.007/2023

Prezados Senhores

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**OBJETO:** O presente Termo de Referência visa Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de madeira serrada e chapa de madeira laminada..

### I. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	0 - Chapa de Compensado 4mm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lixada. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 26.397,00	und	300	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 77,90	R\$ 23.370,00

~~573~~  
6 595

2	<p>0 - Chapa de Compensado 6mm, Compensado multilaminado, Comprimento (mm) 2.200, Largura (mm) 1.600, Face lizada, Peso 12,6 Kg por chapa.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 44.526,00</p>	und	300	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 133,50	R\$ 40.050,00
3	<p>0 - Chapa de Compensado 10mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade</p> <p>Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 47.970,00</p>	und	300	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 143,90	R\$ 43.170,00
4	<p>0 - Chapa de Compensado 12mm 2,20X1,60cm, lâminas finas de madeiras que são sobrepostas uma sobre as outras, comprimento de 2,20cm.XLargura 1,60cm.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 31.245,00</p>	und	300	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 93,74	R\$ 28.122,00
5	<p>0 - Chapa de Compensado 15mm 2,20X1,60cm, lâminas de madeira sobrepostas e prensadas umas sobre as outras geralmente em numero ímpar de camadas, Comprimento 2,20cm, Largura: 160cm.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 26.556,00</p>	und	200	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 119,50	R\$ 23.900,00

596  
~~572~~  
B

6	<p>0 - Chapa de Compensado Naval 20mm 2,20X1,60cm. lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 65.998,00</p>	und	200	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00
7	<p>0 - Chapa de Compensado Naval 25mm 2,20X1,60cm, lâminas prensadas umas sobre as outras em alta temperatura, geralmente em um número ímpar de camadas e com resina fenólica resistente a umidade Comprimento: 220 cm, Largura: 160 cm.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 34.220,00</p>	und	200	FLORAPAC	FLORAPAC LTDA	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00
8	<p>0 - Descrição: Caibro ( Viga) 6X4,5cm 3,5 de comprimento O caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 24.680,00</p>	und	1.000	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00
9	<p>0 - Descrição: Caibro ( Viga) 3cm, 3,5 de comprimento caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado.</p> <p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 11.670,00</p>	und	1.000	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00

597  
~~597~~  
8



10	0 - Descrição: Caibro ( Viga) 7X3,5cm, 3,5 de comprimentoO caibro é um componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças e abaixo das ripas. Atua no sentido longitudinal da queda d'água do telhado. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 13.950,00	und	1.000	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
11	0 - Peça de Madeira de 5X13cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 403,83	Metro	7	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 47,60	R\$ 333,20
12	0 - Peça de Madeira de 6X12cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 234,00	Metro	6	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 28,90	R\$ 173,40
13	0 - Peça de Madeira de 7X7cm, peças retangulares de madeira, para montagem da estrutura do telhado, responsáveis por suportar os pesos dos telhados e direcionar as cargas para as colunas e fundações <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 180,00	Metro	10	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
14	0 - Descrição: Ripão de Madeira 2,5X7cm, com 3,5 metros de comprimento aparelhada, ideal para estruturas de telhados na construção civil. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 184,80	Metro	10	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 16,63	R\$ 166,30

598  
~~577~~  
8

<b>15</b>	0 - Ripa de Madeira 1,5X5, peças retangulares de madeira utilizadas principalmente na montagem da estrutura do telhado. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 131,80	Metro	10	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 11,86	R\$ 118,60	
<b>16</b>	0 - Tábuas de Madeira 20X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 353,80	Metro	10	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 25,37	R\$ 253,70	
<b>17</b>	0 - Tábuas de Madeira 30X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 417,40	Metro	10	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 31,73	R\$ 317,30	
<b>18</b>	0 - Tábuas de Madeira 25X2,5cm, utilizado na construção civil para esquadrias, escoras, formas, decoração e estruturas. <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 48.345,00	und	1.500	MADEREIRA SÃO LUCAS	MADEREIRA SÃO LUCAS LTDA	R\$ 22,22	R\$ 33.330,00	
<b>VALOR GLOBAL</b>								<b>R\$ 323.769,50</b>
<b>Valor por Extenso : Trezentos e vinte e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos</b>								

**2. PROPONENTE**

**RAZÃO SOCIAL:** NOVO HORIZONTE CONSTRUÇÃO TERRAPLENAGEM EIRELI

**CNPJ:** 32.380.808/0001-38

**ENDEREÇO:** RUA URBANO SANTOS Nº 155 - PAV 08 SALA 804 EDIFICO ARACATI OFFICE - BAIRRO: CENTRO - IMPERATRIZ -MA/ CEP: 65900-410

**TELEFONE:** (99) 98453-8787

**FAX:** NÃO TEM

**E-MAIL:** novohorizonteconstrucoes1@gmail.com

**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO**

599  
575  
8

**NOME:** FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO  
**CPF:** 035.250.483-86  
**RG:** 0170758920001-5 SSP/MA  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO  
**ESTADO CIVIL:** CASADO  
**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO  
**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA DOM PEDRO II - N° 628- CONDOMINIO BELA VISTA - BAIRRO UNIÃO- CEP: 659900-734

**4. PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA:** As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA :** Banco do Brasil Agência 0554-1 Conta Corrente 96108-6

**DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos, será de forma parcelada, mediante apresentação de requisição própria do executor do contrato da em 01 (uma) via e com a assinatura do servidor autorizado, contendo as informações indicadas neste Termo de Referência. A entrega dos produtos será em no máximo 10 (Dez) dias corridos após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" emitida pela Secretaria Municipal requisitante.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** O pagamento á Contrata será efetuada pela Secretaria Municipal de Finanças ou por setor específico da PMI, mediante a apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, bem como as certidões de regularidade junto a RECEITA FEDERAL DO BRASIL /PREVIDÊNCIA, TRABALHISTA, FGTS, ESTADO (Divida Ativa e Tributos) e Municipal e será feito na modalidade de transferência online exclusivamente em conta bancária da Contratada.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

600  
PTB  
B



CNPJ: 32.380.808/0001-38 / Insc. Estadual : 12.586.785-9

**NOVO HORIZONTE  
CONSTRUCOES E  
TERRAPLENAGEM**  
LTDA:3238080800  
0138

Assinado de forma digital  
por NOVO HORIZONTE  
CONSTRUCOES E  
TERRAPLENAGEM  
LTDA:32380808000138  
Dados: 2023.10.04  
10:55:39 -03'00'

Imperatriz - MA, 04 de Outubro de 2023

NOVO HORIZONTE CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM EIRELI

CNPJ: 32.380.808/0001-38

Francisco Vinicius Batista Coelho

Cargo: Administrador

CPF. 035.250.483-86

RG 017075892001-5

601  
577  
C